
ZARZĄDZENIE NR 0050.64.2022 
BURMISTRZA ŁOBŻENICY 

z dnia 31 maja 2022 r. 

w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Łobżenica na 2022 rok 

Na podstawie art. 222, art. 257 i art. 259 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 305 z późn. zm.) i § 18 ust. 3 i ust. 6 pkt d uchwały Nr XXXVI/326/21 Rady Miejskiej 
w Łobżenicy z dnia 22 grudnia 2021 roku w sprawie uchwały budżetowej Gminy Łobżenica na 2022 rok 

zarządzam, co następuje: 
§ 1. W uchwale budżetowej Nr XXXVI/326/21 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 22 grudnia 

2021 roku, zmienionej: 
- zarządzeniem Nr 0050.15.2022 Burmistrza Łobżenicy z dnia 31 stycznia 2022 r., 
- uchwałą Nr XXXVIII/337/22 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 18 lutego 2022 r., 
- zarządzeniem Nr 0050.26.2022 Burmistrza Łobżenicy z dnia 28 lutego 2022 r., 
- zarządzeniem Nr 0050.31.2022 Burmistrza Łobżenicy z dnia 15 marca 2022 r., 
- uchwałą Nr XXXIX/359/22 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 29 marca 2022 r., 
- zarządzeniem Nr 0050.42.2022 Burmistrza Łobżenicy z dnia 31 marca 2022 r., 
- uchwałą Nr XL/367/22 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 12 kwietnia 2022 r., 
- zarządzeniem Nr 0050.47.2022 Burmistrza Łobżenicy z dnia 15 kwietnia 2022 r., 
- zarządzeniem Nr 0050.49.2022 Burmistrza Łobżenicy z dnia 25 kwietnia 2022 r., 
- uchwałą Nr XLI/372/22 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 29 kwietnia 2022 r., 
- zarządzeniem Nr 0050.55.2022 Burmistrza Łobżenicy z dnia 29 kwietnia 2022 r., 
- zarządzeniem Nr 0050.60.2022 Burmistrza Łobżenicy z dnia 16 maja 2022 r., 
- uchwałą Nr XLII/377/22 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 27 maja 2022 r., 

wprowadza się następujące zmiany: 
1. Zmienia się plan dochodów budżetu na 2022 rok, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego 

zarządzenia. 
2. Zmienia się plan wydatków budżetu na 2022 rok, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego 

zarządzenia. 
3. Załącznik nr 15 Środki z Funduszu Pomocowego przeznaczonego na działania na rzecz 

uchodźców z Ukrainy otrzymuje brzmienie, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia. 
4. Rozdysponowuje się część rezerwy ogólnej w kwocie 319,00 zł. 
5. Rozdysponowuje się część rezerwy celowej na zabezpieczenie środków własnych przy 

aplikowaniu o dofinansowanie zewnętrzne własnych zadań bieżących w kwocie 11 500,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0FBB51C-448D-4DF0-A803-65F473FFC231. Podpisany Strona 1



§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Burmistrz Łobżenicy 
 
 

Piotr Łosoś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0FBB51C-448D-4DF0-A803-65F473FFC231. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 111 158,11 414,74 111 572,85

75095 Pozostała działalność 9 537,04 414,74 9 951,78

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 537,04 414,74 1 951,78

855 Rodzina 8 070 519,00 50,00 8 070 569,00

85503 Karta Dużej Rodziny 260,00 50,00 310,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

250,00 50,00 300,00

52 813 541,21 464,74 52 814 005,95Razem:

Zmiana planu dochodów budżetu na 2022 rok

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 0050.64.2022
Burmistrza Łobżenicy
z dnia 31 maja 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0FBB51C-448D-4DF0-A803-65F473FFC231. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 938 531,87 0,00 938 531,87

01095 Pozostała działalność 859 531,87 0,00 859 531,87

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 436,97 -3 671,27 5 765,70

4300 Zakup usług pozostałych 1 200,00 3 671,27 4 871,27

750 Administracja publiczna 5 986 421,38 414,74 5 986 836,12

75095 Pozostała działalność 235 487,04 414,74 235 901,78

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 472,79 124,49 597,28

4300 Zakup usług pozostałych 1 064,25 290,25 1 354,50

758 Różne rozliczenia 723 800,00 -11 819,00 711 981,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 723 800,00 -11 819,00 711 981,00

4810 Rezerwy 471 800,00 -11 819,00 459 981,00

801 Oświata i wychowanie 18 340 893,73 0,00 18 340 893,73

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 059 829,00 0,00 1 059 829,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 94 800,00 -501,00 94 299,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 000,00 501,00 3 501,00

80104 Przedszkola 1 581 762,97 15 000,00 1 596 762,97

4260 Zakup energii 20 000,00 15 000,00 35 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 622 113,00 -15 000,00 607 113,00

4220 Zakup środków żywności 230 722,00 -15 000,00 215 722,00

855 Rodzina 8 367 248,00 50,00 8 367 298,00

85503 Karta Dużej Rodziny 250,00 50,00 300,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 200,00 50,00 250,00

Zmiana planu wydatków budżetu na 2022 rok

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 0050.64.2022
Burmistrza Łobżenicy
z dnia 31 maja 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0FBB51C-448D-4DF0-A803-65F473FFC231. Podpisany Strona 1



900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 353 356,64 11 819,00 6 365 175,64

90095 Pozostała działalność 31 200,00 11 819,00 43 019,00

4190 Nagrody konkursowe 5 234,14 3 606,86 8 841,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 965,86 7 893,14 20 859,00

4300 Zakup usług pozostałych 11 178,00 319,00 11 497,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 566 661,99 0,00 1 566 661,99

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 643 927,29 3 000,00 646 927,29

4270 Zakup usług remontowych 72 254,61 3 000,00 75 254,61

92195 Pozostała działalność 697 514,31 -3 000,00 694 514,31

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 590,00 -3 000,00 6 590,00

55 506 804,47 464,74 55 507 269,21Razem:

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0FBB51C-448D-4DF0-A803-65F473FFC231. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 1 537,04 414,74 1 951,78 1 537,04 414,74 1 951,78

75095 Pozostała działalność 1 537,04 414,74 1 951,78 1 537,04 414,74 1 951,78

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 537,04 414,74 1 951,78

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych,związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł

0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 472,79 124,49 597,28

4300 Zakup usług pozostałych 1 064,25 290,25 1 354,50

801 Oświata i wychowanie 11 328,00 0,00 11 328,00 11 328,00 0,00 11 328,00

80101 Szkoły podstawowe 11 328,00 0,00 11 328,00 1 792,00 0,00 1 792,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych,związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł

11 328,00 0,00 11 328,00 0,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 792,00 0,00 1 792,00

80195 Pozostała działalność 9 536,00 0,00 9 536,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 363,99 0,00 1 363,99

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
195,43 0,00 195,43

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 7 976,58 0,00 7 976,58

852 Pomoc społeczna 27 020,00   0,00   27 020,00   27 020,00   0,00   27 020,00   

85295 Pozostała działalność 27 020,00   0,00   27 020,00   27 020,00   0,00   27 020,00   

0970 Wpływy z różnych dochodów 27 020,00 0,00 27 020,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych,związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł

0,00   0,00   0,00   0,00   

3110 Świadczenia społeczne 23 000,00   0,00   23 000,00   

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 525,00   0,00   525,00   

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
75,00   0,00   75,00   

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 000,00   0,00   3 000,00   

Środki z Funduszu Pomocowego przeznaczonego na działania na rzecz uchodźców z Ukrainy

Dochody Wydatki

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 0050.64.2022
Burmistrza Łobżenicy
z dnia 31 maja 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0FBB51C-448D-4DF0-A803-65F473FFC231. Podpisany Strona 1



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 420,00   0,00   420,00   

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 25 056,00 0,00 25 056,00 25 056,00 0,00 25 056,00

85395 Pozostała działalność 25 056,00 0,00 25 056,00 25 056,00 0,00 25 056,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 25 056,00 0,00 25 056,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych,związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł

0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 24 960,00 0,00 24 960,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 96,00 0,00 96,00

855 Rodzina 5 000,00   0,00   5 000,00   5 000,00   0,00   5 000,00   

85595 Pozostała działalność 5 000,00   0,00   5 000,00   5 000,00   0,00   5 000,00   

0970 Wpływy z różnych dochodów 5 000,00 0,00 5 000,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych,związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł

0,00   0,00   0,00   

3110 Świadczenia społeczne 4 850,00   0,00   4 850,00   

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 150,00   0,00   150,00   

69 941,04   414,74   70 355,78   69 941,04   414,74   70 355,78   Razem:

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0FBB51C-448D-4DF0-A803-65F473FFC231. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do zarządzenia Nr 0050.64.2022 Burmistrza Łobżenicy z dnia 31 maja 2022 r. w sprawie 
zmian uchwały budżetowej Gminy Łobżenica na 2022 rok 

I. Zmiana planu dochodów: 
1. Zwiększa się plan dochodów budżetu o kwotę 414,74 zł z tytułu środków otrzymanych 

z Funduszu Pomocowego przeznaczonego na działania na rzecz uchodźców z Ukrainy (dział 750, 
rozdział 75095, paragraf 0970). 

2. Zwiększa się plan dochodów budżetu o kwotę 50,00 zł w związku z otrzymaną dotacją celową 
(cz. 83 poz. 15), z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej 
Rodziny wynikających z ustawy o Karcie Dużej Rodziny. Niniejszą zmianę wprowadza się na 
podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.54.2022.7 z dnia 18 maja 2022 r. (decyzja 
Ministra Finansów z dnia 21 lutego 2022 r. nr MF/FS4.4143.3.11.2022.MF.246). 

II. Zmiana planu wydatków: 
1. W dziale 750 „Administracja publiczna”, rozdziale 75095 „Pozostała działalność” zwiększa 

się planu wydatków o kwotę 414,74 zł na zakup materiałów i wyposażenia oraz zakup usług 
pozostałych z przeznaczeniem na realizację spraw obywatelskich uchodźców z Ukrainy. Środki 
pochodzą ze Środków z Funduszu Pomocowego przeznaczonego na działania na rzecz uchodźców 
z Ukrainy. 

2. W dziale 758 „Różne rozliczenia”, rozdział 75818 „Rezerwy ogólne i celowe” 
rozdysponowuje się: 

a)  część rezerwy ogólnej w kwocie 319,00 zł. Środki z rezerwy ogólnej przeznacza się na 
wydatki w rozdziale 90095, § 4300, w celu usunięcia martwego dzikiego zwierzęcia do utylizacji 
(wydatek jest poza Programem opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łobżenica w 2022 rok), 

b) część rezerwy celowej w kwocie 11 500,00 zł na zabezpieczenie środków własnych przy 
aplikowaniu o dofinansowanie zewnętrzne własnych zadań bieżących. Środki z rezerwy celowej 
przeznacza się na wydatki w rozdziale 90095, § 4190 i § 4210, z przeznaczeniem na zakup nagród 
konkursowych i gadżetów. W związku z udzieloną pomocą finansową przez Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu wg Uchwały Zarządu nr 
DEP.420.1.14.2022.JŚ z dnia 26.04.2022 r. na wsparcie realizacji przedsięwzięcia pn. „Łobżenica 
zyska na ochronie środowiska - konkursy upowszechniające wiedzę ekologiczną i przyrodniczą 
w Gminie Łobżenica”. Wartość przedsięwzięcia 25 000,00 zł z czego dotacja stanowi 54% tj. 
13 500,00 zł. Pozostała kwota 11 500,00 zł to środki własne. 

3. W dziale 855 „Rodzina”, rozdziale 85503 „Karta Dużej Rodziny” zwiększa się plan 
wydatków o kwotę 50,00 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia osobowe pracowników. Środki na 
wydatki pochodzą z otrzymanej dotacji celowej. 

4. W dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska”, rozdziale 90095 „Pozostała 
działalność” zwiększa się plan wydatków o łączną kwotę 11 819,00 zł z przeznaczeniem na: 

a) zakup nagród konkursowych i gadżetów w kwocie 11 500,00 zł, w przedsięwzięciu pn. 
„Łobżenica zyska na ochronie środowiska - konkursy upowszechniające wiedzę ekologiczną 
i przyrodniczą w Gminie Łobżenica” finansowane przez Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu wg Uchwały Zarządu nr DEP.420.1.14.2022.JŚ 
z dnia 26.04.2022 r. Środki na zwiększenie wydatków pochodzą z rezerwy celowej na 
zabezpieczenie środków własnych przy aplikowaniu o dofinansowanie zewnętrzne własnych zadań 
bieżących, 

b) zakup usług pozostałych w kwocie 319,00 zł z przeznaczeniem na usunięcie martwego 
dzikiego zwierzęcia do utylizacji (wydatek jest poza Programem opieki nad zwierzętami 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0FBB51C-448D-4DF0-A803-65F473FFC231. Podpisany Strona 1



bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łobżenica w 2022 rok). 
Środki na zwiększenie wydatków pochodzą z rezerwy ogólnej. 

Pozostałe zmiany w planie wydatków budżetowych mają charakter przesunięć w ramach działu, 
w celu poprawnego ujęcia wydatku zgodnie z klasyfikacja budżetową. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0FBB51C-448D-4DF0-A803-65F473FFC231. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Tiret 7 (7)
	Paragraf 1 Tiret 8 (8)
	Paragraf 1 Tiret 9 (9)
	Paragraf 1 Tiret 10 (10)
	Paragraf 1 Tiret 11 (11)
	Paragraf 1 Tiret 12 (12)
	Paragraf 1 Tiret 13 (13)
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



